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Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 22 maja 2024 r.  

w godz. 13.00-14.00 w sali 202 UMWŚ. Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

za 2023 rok 

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał zebranych. W tym miejscu Radny 

Andrzej Bętkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w sprawach różnych 

punktu dotyczącego zmian organizacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Komisja przyjęła zgłoszony punkt do spraw różnych. 

Ad. 2 

Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji podsumował, że wszystkie materiały z tego zakresu znajdują się do 

wglądu w systemie e-sesja i wyraził poparcie dla tego rodzaju inicjatyw, które jego zdaniem 

mają istotny wkład w rozwój regionu. 

Następnie został odczytany projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Sprawozdania  

z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok, po czym komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała jego treść. 

Ad. 3 Paweł Krakowiak poinformował zebranych, że do gabinetu marszałka wpłynęło pismo  

w sprawie IV Memoriału Kawaleryjskiego – Spadochronowego imienia Generała Tadeusza 
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Buka. Sprawa ma charakter jedynie informacyjny z poparciem o udzielenie pomocy 

finansowej. 

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w pierwszym roku kadencji 

zorganizować kilka wyjazdowych posiedzeń Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do jednostek 

kultury podległych samorządowi województwa.  

W tym miejscu, Anita Koniusz jako Członek Zarządu Województwa odniosła się do pytania 

w zakresie zmian organizacyjnych urzędu marszałkowskiego. 

Marszałek podkreśliła, że wszystkie zmiany mają charakter poprawy funkcjonowania urzędu  

i zostały już wprowadzone do regulaminu organizacyjnego.  

Do tych słów komentarz zgłosił Radny Andrzej Bętkowski, który wyraził troskę o poprawność 

funkcjonowania departamentów po zmianach. Jego zdaniem zagadnienie z zakresu edukacji nie 

powinny być włączane do departamentu kultury, gdyż ten i tak w swoim zakresie ma szereg 

poważnych inwestycji. Ponadto, Marszałek odpowiadając na pytanie przekazała, że na 

dyrektora nowego departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie 

rozpisany konkurs. 

Na to Andrzej Bętkowski wyraził poparcie dla obecnej dyrektor departamentu Małgorzaty 

Rudnickiej twierdząc, że jest to wielce zadłużony urzędnik z ogromnym doświadczeniem. 

Natomiast Radna Jolanta Madioury dopowiedziała, że będzie badać poprawność procedur 

wyboru nowego dyrektora departamentu. 

Na zakończenie Radna Małgorzata Gusta wyraziła zdanie, że każdy nowy zarząd ma prawo 

dokonywać zmian organizacyjnych, jeśli jego zdaniem będą służyć poprawie funkcjonowania. 

Dodatkowo jednak stwierdziła, że rozpisanie konkursu na dyrektora departamentu kultury nie 

powinno trwać zbyt długo, aby nie wprowadzać zbędnych opóźnień w działaniach statutowych.  

Ponadto, Radna Gusta poprosiła o możliwość zapoznania się z nowym regulaminem 

organizacyjnym urzędu marszałkowskiego. Na tym posiedzenie zakończono.                          

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Paweł Krakowiak 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Borek                                                                        
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